Statim atque Aegyptii sibi Numinis adoranda sumserunt, & loca quædam iis spe-

A 3

ciali

e) Hieronymus ad Fabiolam p. 63. *Mibi videntur Aegyptiorum primogenita dogmata esse Philosophorum, quibus deceptos homines, atque irretitos tenebant.*

ciali consecrarunt modo, circumspiciendum fuit de Viris, qui Deorum, Templorumque curam gerere & in se suscipere vellent; ac cum his, ob singularem præcipue Sanctitatem, quæ a Ministris Sacrorum requirebatur, summos honores exhiberent, contigit, ut peculiare Civium suorum corpus, & integras familias sacro Ordini destinarent; quibus, ut cœlestibus unice vacarent rebus, terrestrium eximebatur cura, porrigebaturque, quidquid ad sustentandam vitam aptum videbatur & necessarium.

Auctore itaque STRABONE L. XVII, p. 1135, omnes Aegyptii in tres tribus fure distributi, quarum una militiam, altera agros colebat, tertia vero facris rebus operam dabat f). HERODOTVS autem ait, omnes Aegypti incolas in septem Classes fuisse divisos, Sacerdotum, Negotiatorum, Militum, Pastorum, Subulcorum, Interpretum, Mari utentium. DIODORVS SICVLVS

f) De variis Divisionibus incolarum Aegypti videndi sunt Interpretes Diod. Siculi, pag. 85. T. I.

IVS tradit quinque fuisse hominum genera
in Aegypto, Sacerdotes, Milites, Pastores,
Agri Cultores, Artifices.

Vt cunque autem se habeant variæ istæ Divisiones, ubi pro lubitu hæc vel ista clas- sis potest sub altera comprehendendi, illud fal- tem negari nequit Sacerdotes, Milites, & Agricolas, fuisse tria summa hominum in Aegypto genera; uti vero in universum in ea regione non licuit filio aliam artem face- re, & aliud munus inire, quam illud, in quod pater incubuit g); sic specialiter in Sa- cerdotio filius patri succedebat, erantque Sacerdotalia munera hæreditaria in certis & ad id constitutis familiis, quæ semper nulli alii negotio, quam rebus divinis, ope- ram dabant. Conferatur **EUSEBIUS Præp.** **Evang.** Lib. II. pag. 50, qui ait: *Sacerdotes,*

A 4 qui

g) *De Commodis, & incommodis, ortis ex eo, quod in Aegypto omnia munera & omnes Artes in familiis hæreditariæ fuere, multis dispu- tat Cl. Goguet de l'Origine des Loix T. 3. L. 1. & Scheidemantel in Legum Aegypt. cum Atticis Spartanisque comparatione, p. 23.*

qui patrum in Aegypto Sacerdotium hereditario jure accipiunt. Et DIODORVS SICULVS pag. 98: Sacerdotes, qui a Parentibus Sacerdotia accipiunt in Aegypto huic Deo (Pani) primum initiantur. h) Idem pag. 84: Non enim in Aegypto, ut apud Grecos, unus tantummodo vir, aut femina una Sacerdotio fungitur, sed complures Sacrificia & honores Deorum obeunt, qui posteris eandem vita rationem quae per manus tradunt.

Heic Interpretes ad Sacerdotia, quæ a parentibus ad liberos transiere, & familiis quibusdam propria fuere, referunt Eumelidas, Eteobutadas, Neptuni Sacerdotes Rhodios, Clarii Apollinis Antistites Colophone, & illos Ministros, qui Comanis Cappadociis, & Ponticis Dianæ sacræ operabantur. Hæc habent aliquam cum familiis Sacerdotalibus Aegyptiorum similitudinem; sed multo majorem videmus in Levitis Juðæorum, in Sacerdotibus Persarum, apud quos

h) Hæc Initiation explicatu difficillima est; huc forte trahendum, quod Ithyphallica sacra, qualia fuete illa Panis, non minimam Mysteriorum Aegyptiorum partem constituerunt.

quos teste HYDIO pag. 354, nemo nisi Sacerdotis filius in Sacerdotio succedebat. Conferri tandem merentur Claves (*Caves*) Indorum, & apud hos peculiaris ille Brachianum ordo, Aegyptiæ, ut videtur, originis institutionisque.

Reditus Sacerdotum Aegyptiorum.

Vti vero Aegyptii in tres præcipue distributi erant Claves, sic ipsa quoque Regio in tres partes divisa, quarum reditus ad Regem, ad Sacerdotes, & ad Milites pertinebant, auctore DIODORO SICULO pag. 84, qui ait: *Totius Regionis, que tripartita est, primam Sacerdotum Ordo sibi portionem vindicat; ex Vestigalibus autem suis cuncta per Aegyptum Sacrificia procurant, ministros alunt, & suis usibus necessaria inde depromunt; neque enim Deorum honores mutari, sed ab iisdem eodem ritu peragi; neque in commune omnibus consulentes necessariorum copia defitui fas esse judicabant — Hi (Sacerdotes) a cunctis oneribus sunt immunes. i)*

A 5

Ex

i) Conferendus Josephus Ant. Jud. p. 95.
Haverc. & ibid. Interpretes.

Ex, hoc loco patet voluisse Aegyptios, ut Sacerdotes illius regionis amplos haberent redditus, tum ad se ipsos sustentandos, tum etiam ad curanda omnia Sacra & Sacrificia. Adparet quoque ex GENES. XLVII. 22. Sacerdotes Aegypti Josephi temporibus habuisse sibi destinatos agros, & demensum, quod illis a Rege persolvebatur, more postea apud Levitas quoque adhibito.

Cum itaque, ut vidimus probavimusque, Sacerdotum Aegypti magnus esset numerus, cum integræ familiæ sacro ordini dicatæ, cum, quod ex omni Antiquitatis consensu patet, singulæ Vrbes sua Numina, singula fere Animalia cultum aliquem acceperint, evenit, ut plurima fuerint ubique in Aegypto Sacerdotum Collegia ^{k)}, plures illorum ordines, plura illorum Insignia;

quo-

^{k)} Memphi fuere Collegia Sacerdotum Vulcani & Apidis, Thebis Collegium Sacerdotum Jovis & Arietis, in Mendesia Præfectura Sacerdotes Panis, in Buto sacri Ministri Latonæ Horique, & quæ innumera ejusmodi ex Veterum scriptis proferri possent.